
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA Č. 9/2018
O POSKYTNUTÍ DOTACE

I.
Smluvní strany

1. Město Ivančice
zastoupené starostou města p. Milanem Bučkem
sídlo Ivančice, Palackého náměstí 196/6, 664 91
IČ 281859
dále označeno jako poskytovatel

2. Občanské sdružení Hrubšice
Spolek (Spisová značka L 10377 vedená u Krajského soudu v Brně, zapsaný dne 1. 1. 2014)
zastoupen/a předsedkyní pí Markétou Šilbergerovou
sídlo Hrubšice 14, 664 91 Ivančice
IČ 266 60 849
dále označen/a jako příjemce

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace na úhradu nákladů spojených s pořádáním
kulturních akcí v Hrubšicích
2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), veřejnou finanční podporou a vztahují se
na ni všechna ustanovení tohoto zákona.
3. Na poskytovanou dotaci se vztahují ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů.

III.
Výše dotace a způsob poskytnutí dotace

1. Poskytovatel poskytne z prostředků rozpočtu města Ivančice příjemci dotaci ve výši
80.000,- Kč ( slovy: Osmdesáttisíckorun českých ).

y dotace budou poukázány bankovním převodem na účet příjemce u
č.ú. do 7 dnů ode dne uzavření této smlouvy.

IV.
Podmínky použití dotace a povinnosti příjemce

1. Příjemce se zavazuje použít prostředky dotace výhradně pro účel, který je specifikován
v čl. II. této smlouvy.
2. Příjemce dotace odpovídá po celou dobu čerpání prostředků dotace za její hospodárné
použití a za řádné vedení účetnictví o přijatých prostředích a jejich využití.
3. Příjemce dotace je oprávněn využít prostředky z poskytnuté dotace v průběhu
kalendářního roku 2017, tj. nejpozději do 31.12.2018. Prostředky dotace nelze převádět do roku
následujícího. Nevyčerpané finanční prostředky z dotace její příjemce poukáže do 7 dnů zpět
na běžný účet města Ivančice.



4. Příjemce dotace předloží poskytovateli nejpozději v termínu do 31. 1. 2019 závěrečné 
kompletní vyúčtování použitých prostředků dotace. Příjemce doloží vyúčtování kopiemi 
prvotních účetních dokladů, smluv, objednávek a dalších dokladů, které se vztahují k účelu 
poskytnutí dotace. Vyúčtování čerpání dotace musí obsahovat přehled příjmů ( výnosů) a 
výdajů (nákladů) činnosti a přehled výdajů ( nákladů) hrazených z dotace. 
 Pokud příjemce nevyúčtuje dotaci ve stanoveném termínu nebo ji použije v rozporu 
s uzavřenou smlouvou, je povinen dotaci vrátit zpět na běžný účet města Ivančice nejpozději 
do 7 dnů od uplynutí termínu pro předložení závěrečné zprávy a vyúčtování dotace. 
  Pokud nebude dotace správně vyúčtována nebo vrácena ani po upozornění oddělení 
kontroly do 31. 1. 2019, bude postupováno dle zákona o finanční kontrole ve veřejné správě a 
zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platných zněních. 
5. Příjemce je povinen vrátit ve stanoveném termínu na účet poskytovatele prostředky 
neoprávněně použité v rozporu s účelem této smlouvy po provedené kontrole závěrečného 
vyúčtování. Termín pro vrácení neoprávněně použitých prostředků stanoví poskytovatel ve 
výzvě, kterou doporučenou poštou zašle příjemci dotace. 
 
 

V. 
Sankční podmínky 

 
1. Nesplní-li příjemce svoji povinnost a k termínu stanovenému v čl. IV. bod 3. této 
smlouvy neodvede na účet poskytovatele nepoužité prostředky dotace, nebo ve stanoveném 
termínu podle čl. IV. bod 5. neodvede neoprávněně použité prostředky, je povinen ve stanovené 
lhůtě zaplatit k částce nepoužitých  nebo neoprávněně použitých prostředků navíc i penále ve 
výši 1 promile denně z neoprávněně zadržených prostředků, nejvýše do výše částky 
nepoužitých nebo neoprávněně použitých  prostředků. 
2. Nepředloží-li příjemce dotace závěrečné finanční vyúčtování použitých prostředků 
dotace v termínu stanoveném v čl. IV. bod 4. a nesplní-li tuto povinnost ani v náhradním 
termínu stanoveném mu poskytovatelem, je povinen na žádost poskytovatele uhradit smluvní 
pokutu ve výši 1 promile z celé výše poskytnuté dotace za každý den prodlení. 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních, která mají platnost originálu. Každá  
smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 
2. Smlouva nabývá platnost i účinnost dnem podpisu oběma stranami. 
 
Vyčlenění dotačních prostředků pro příjemce dotace a Smlouva č. 9/2018 bylo schváleno na 
8. veřejném zasedání zastupitelstva města Ivančice dne 18. 12. 2017 v bodě č. 9/ZM8.9, 
usnesení č. 12. 
 
 
V Ivančicích dne 11. 1. 2017     V Ivančicích dne 14. 3. 2018  
 
 
 
……………………………………...                                   ……………………………….  
                Milan Buček             Markéta Šilbergerová  
           za Město Ivančice                                     za OS Hrubšice  


